ponderibus immutauit, pristinamq; sinceritatem
 & generositatē ignaram talium artium in no-
 uam quandam uersutiam deprauauit. Primus
 agrorum terminos fixit, urbemq; extructam &
 communitā coactis in unū domesticis & clien-
 tibus inhabitādam tradidit, Enose nomine im-
 posuo ab Enoso liberorum natu maximo. Is Ia-
 redum genuit, ex quo Malalehel, & ex eo dein-
 ceptus Mathusala est progenitus. Huic Lamechus
 fuit filius, qui liberos habuit septuaginta & se-
 ptem, ex duabus susceptos uxoribus, Sella &
 Ada. Ex his Iobel ex Ada natus, tabernacu-
 lus constructis pastorali cultu ac uictu fuit con-
 tentus. Iubal uerò germanus eius musicæ operam
 dedit, psalteriumq; & citharam inuenit. Thobel
 autem unus ex altera uxore progeneratorū uiribus
 excellens rem militarem egregiè tractauit, cuius
 artibus & opes ampliores, & uictum lautio-
 rem sibi cōparauit. quin & arariam primus est com-
 mentus, & filie factus est pater unius, nomine
 Naame. Porro Lamechus diuini iuris non im-
 peritus, uidens pœnas se exoluturum paricidij à
 Caino perpetrati, uxoribus suis hoc indicauit.
 Caterum superstite etiam tum Adamo Caini
 soboles sceleratissima euasit, dū posterior quisq;
 fu deterior, nec solum imitatur priorum uitia,
 sed & superat, interim nec à bellis, nec à latro-
 cinijs tēperando: & qui à cadibus abstinebant,
 alioquin auarè & superbè inter suos uiuebant.

Adamus autem qui primus è terra factus, ut ad illum oratio nostra recurrat, posteaquam Abel esset maclatus, & Cain propter eadem solum uertisset, procreandis liberis operam dedit, quòd magno prolis desiderio teneretur, annos iam natus triginta supra ducentos: quibus cum accessissent septingenti, tandem uita defunctus est. Ex huius liberis quos complures habuit, fuit etiam Sethus: sed quia de alijs longum esset narrare, de solo Setho mentionem faciam. Hic à patre educatus, ubi eò ætatis uenit, ut iam quòd rectum est discernere ualeres, uirtutis studijs se totum dedit: & cum ipse uir optimus euasisset, etiam nepotes sui similes post se reliquit: qui quoniam erant omnes bona indole præditi, & patriam absq; seditione incolebant, in perpetua felicitate uitam exegerunt: & sideralem scientiam ac cœlestium rerum cognitionem excogitauerunt. Ne autem inuenta sua ex hominum notitia dilaberentur, & prius perirent quàm pernoscerentur, scientes Adamum uniuersalem rerum interitum præcecinisse, unum incendio, diluuiò alterum, excitatis duabus eolumnis utriq; sua inuenta inscripserunt: ut si lateritiã diluuiò deleri contingeret, lapidea superstes hominibus discendi copiam faceret, & quæ inscripta cõtinebat, spectãda exhiberet. Aune enim lapideam illam ab ipsis dedicatam, quæ & nostris temporibus extat in terra Syria.

De di

De diluuiio, & quomodo Noë in arca cum familia seruatus habitavit in campo Senaar. CA. III.

In hunc modum per septem generationes perseverauerunt, unum Deum colentes omnium rerum dominū, semperq; uirtutis respectum habentes. Procedente dein tempore à patris institutis degenerarunt, neq; humana iura seruantes, neq; Deo consuetos honores persoluentes: & qui prius certatim uirtutem exercuerant, postea duplo maiore studio malitiam consueuerunt: atq; ita Deum insensum sibi reddiderunt. nam multi angeli Dei cum mulieribus congressi progeniem procreauerunt insolentem, & fiducia roboris omne ius & fas contemnentem: quorū facinora nō absimilia his quæ de gigantibus Græci memorant, posteritati sunt tradita. Noë autem facta eorū molestè & indignè ferens, suadebat ut in melius uoluntates ac opera sua transmūtarent. Verum cum uideret illos sibi non parere, totosq; uitiorū dulcedini succumbere, ueritus ne & se & familiā suā interimerent, secedens cum suis in aliam regionē migravit. Tum Deus uiri iustitia delectatus, nō eius solum seculi homines extrema militiæ damnauit: sed cum decreuisset uniuersum humanum genus extinguere, aliudq; nouum & à uicijs purum instaurare, primum uitam eorū breuiore spatio circumscripsit, & abrogatā longauitate intra centum & uiginti annos coercuit, dein continentem terram in pelagi

b s faciens

faciem trāsmutauit, atq; ita genus illud aboleuit
 uniuersum. Noë autem solus est seruatus, diuino
 oraculo uiam euadendi & rationē edoctus ea-
 lem. Arcam quatuor contignationū exstruxit
 longitudine cubitorū C C C. latitudine L. paten-
 tem in altum cubitos X X X. in eam cum matre
 liberorū suorum, eorumq; coniugibus conscendit:
 impositis prius quæ ad uitam sustentandā forent
 usui, & omne genus animātib; ad seminarium
 conseruandum iugatim pro sexus ratione intro-
 ductis, & quibusdā ex his septenarium usq; nu-
 merū. Erat autē arca tam recto quàm lateribus
 firmis contra omnē uim tempestatum, & unda-
 rum insultū. In hunc modū seruatus est Noë cum
 familia, gentis successione ab Adamo decimus.
 nam Lamecho est genitus, cui pater fuit Ma-
 thusala: hic autē Enochi fuit filij Jaredi, Ma-
 lahelo geniti, qui cū pluribus fratrib; ex Cai-
 nane prognatus fuerat Enosi filio. Enosus uerò
 Sethi filius erat, Adami nepos. Contigit autem
 hac uastitas anno ætatis Noë sexcētesimo, mēse
 secundo, qui Dius à Macedonibus uocatur, ab
 Hebrais Marsonane: sic enim Aegyptij distin-
 xerunt annum. Moses autē Nisan qui est Xan-
 thicus, mensem primum in suis fastis ordinauit,
 quòd per hunc Hebræos ex Aegypto eduxisset:
 eundē etiam omnium quæ ad rem diuinā pertine-
 rent, exordū fecit: alioqui quod ad nūdinationes
 rerum uenaliū reliquamq; dispēsationem anni

attin

adinet, nihil de pristino ritu innovauit. *Vim autem imbrium coepisse ait uigesima septima iam dicti mensis, post annum ab Adamo primo homine bis millesimum sexcentisimū quinquagesimum sextu. hoc spatium temporis relatu est in sacros codices, diligēter annotantibus priscis illustrium uirorum tam natales quam obitus. Adesiquidem, qui nongētos & triginta uixit annos, cum esset triginta & ducentorū annorū, Sethus filius natus est. Sethus autē ducētesimo & quinto anno genuit Enosum: qui dum quinq; & nongētis uixisset annis Cainano filio suo rerū curam tradidit, quē genuerat anno centesimo nonagesimo: hic uixit annis decem & nongētis. Cainan cum uixisset decē & nongētis annis, Malalehem filiū dereliquit, quē genuit anno etatis centesimo septuagesimo. Iste Malalehel cum uixisset quinq; ac nonaginta & octingētis annis, defunctus est, Jaredū filium derelinquēs, quē genuit quum sexaginta duorū & centū esset annorum: cui nouē & sexaginta & nongētis annis uiuētī, Enochus filius successit, natus cum sexaginta duorū & centū annorū pater eius existeret: qui exactis trecētis sexaginta quinq; annis, discessit ad Deum, unde finis eius nō inuenitur esse cōscriptus. Matsala autem Enochi filius, quinto ei & cētesimo natus anno, Lamechū filium habuit quum esset annorū octoginta septē & centum: cui tradidit principatū, quē ipse tenuerat annis*

nongen

nongentis sexaginta & nouē. Lamechus autem cum habuisset principatū annis septingentis & septē, Noë filium suū rebus prefecit: qui de Lamecho natus est agente annū ætatis secundū & octogesimū supra centesimū, quiq; quinquaginta & nongētis annis rerū administrationi præfuit. Hi anni in unā summam cōtracti supra scriptum tēpus cōficiunt. Non sunt autē disquirendi obitus uirorū illorū: cum liberis enim suis agebāt uitā, eamq; usq; ad ipsorū nepotes extendebant: sed nauales tantum eorū in hac ratione sunt spe-

Gen. 7. 8. Et adi. Caterum Deus signo dato imbres emisit: qui cum nonaginta cōtinuis diebus ruerēt, ad quindecim cubitos aqua super terrā exiit: quæ causa omnē salutē ademit, nō habentibus quò se in tutū reciperēt. Centesima autē & quinquagesima die postquā pluere desijt, tandem coeperunt aqua sidere, mense septimo, uicesimo septimo die mensis. Destituta deinde arca in uertice montis cuiusdā in Armenia, sentiens hoc Noë, aperuit eam: & uidēs circa ipsam aliquātulum terræ, meliore spe cōcepta paulisper quieuit. Mox post paucos dies magis recedēte aqua, emisit coruum, cupiens cognoscere si qua alia parte terrarum aqua decessissent, ut tutò exscendere posset. At ille cōperto totū adhuc stagnare, ad Noë est reuersus: is post septē dies columbā ad explorādum terræ statū emisit: quæ cum lina: a & frondem oliuæ ferens redisset, intellecto terram à diluui-

iam.

iam esse liberatam, postquam alios septem dies expectasset, animantes ex arca emisit: & ipse quoque cum liberis egressus, maclatis Deo uictimis, epulabatur una cum familia. Apobaterion, id est egressorium, loco nomine Armeni fecerunt. Huius autem diluuii & arca meminerunt omnes barbarica historia scriptores, & in his *Berosus Chaldaeus*: narrans enim de hoc diluuiio, sic ferme scribit: Fertur autem & nauigiū huius pars in Armenia apud montē Cordyaorum superesse, & quosdā bitumen inde abrasum secum reportare: quo uice amuleti loci eius homines uti solent. Meminit horum & *Hieronimus Aegyptius*, qui antiquitates Phoenicum scripsit, & *Mnaseas*, & alij plures: quin & *Nicolaus Damascenus* lib. x c v i. de his rebus narrat in haec uerba: Est super regionem Minyarum magnus mons in Armenia, nomine Baris, in quo multos profugos diluuii tēpore seruatos ferūt, & quendam arca uectum in huius uertice hasisse, ac reliquias lignorū eius longo tempore durauisse. qui fortassis is fuit de quo etiam *Moses* scribit Iudeorum legislator. Noë autē ueritus ne Deus v i. damnatis ad interitum hominibus, per singulos Gen. 8. annos terram inundaret, uictimis incensis precabatur ut in posterum pristinus rerū ordo maneret, & nulla tāta incidere calamitas, per quam uniuersum animalium genus in salutis periculum adduceretur: utq; affectis merito supplicio sceleratis,

lestis, parceret innocētibus, quos ipse superstites esse uoluerit, & sua sentētia absoluerit: alioqui miseriore cōditione ipsos fore & grauius dānatos, si non in uniuersum incolumes alteri diluuiο reseruariētur, & prioris pauorē ac spectaculum perpepsi, & posterioris exitio destinati. Orabat igitur, acciperet sacrificiū propitiū, nēue ullam posthac tantam iram cōtra terram cōciperet: ut operibus suis eam excolerēt, & urbibus exstructis feliciter uitam degerēt, nullis commodis carentes quibus ante cataclysmū fruebātur, & ad extremam senectutē longauitatemq; qualis maiorum suorū fuerat peruenientes. His precibus

V II. iuoris suorū fuerat peruenientes. His precibus finitis, Deus iustitia uiri delectatus, uotis eius annuit, negās se deletis interitus autorem fuisse:

J. sed ipsos sibi suapte malitia debitas poenas acciuisse. Si enim deletos cuperet, nūquā in hāc uitam eos introducturū fuisse. Potius enim esse ne dare quidem uitā, quā eos quibus dederis perdere. Sed continuis, inquit cōtumelijs quibus pietatem mihi debitam uiolabāt, coegerūt me uindictam de se sumere. Non sum autē posthac tam iracundē poenas peccatorū exacturus, praesertim te deprecatore. Quod si quando maiores tempestates concitauero, caueat expauescat ob uim imbrium: nūquā enim in posterū aqua terram